
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А    О Б Л А С Н А    Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року 
№582-VII «Про затвердження Регіональної програми цивільного захисту, 

техногенної та пожежної безпеки Одеської області на 2018-2021 роки» 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», пункту 4 частини першої статті 19 Кодексу 
цивільного захисту України обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Доповнити напрями діяльності та заходи, викладені у додатку 3 до 
Регіональної  програми цивільного захисту,  техногенної  та пожежної  безпеки 
Одеської області на 2018 – 2021 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 
21 грудня 2017 року №582-VII, підпунктом 3.2. (додається).

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним  ситуаціям  та  ліквідації  їх  наслідків,  із  питань  економіки, 
промисловості,  підприємництва,  регуляторної  політики  та  інвестиційної 
діяльності.                                                                                 
                                                                    

                                                                                   
                                                                                    Проєкт рішення обласної ради

підготовлено Департаментом фінансів
Одеської  обласної державної адміністрації
та внесено головою  обласної державної 
адміністрації 



Додаток 3
до рішення обласної ради
від ___________ 2021 року

№ ___________ 

«Додаток 3
  до Програми

Напрями діяльності та заходи Регіональної програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Одеської області на 2018 - 2021 роки

№ Перелік заходів Програми Виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн) 

Очікуваний результат

Усього 2018 2019 2020 2021

3.2 2021

Строк 
виконання

Джерела 
фінансування

Реконструкція, капітальний ремонт, 
будівництво об'єктів державної 
форми власності

Департамент фінансів ОДА (в частині 
міжбюджетних трансфертів), Головне 
управління ДСНС України в Одеській 
області

Обласний 
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про бюджет в 
розмірах, передбачених на фінансування за рахунок бюджету 
розвитку, відповідно до ст. 85 Бюджетного кодексу України

Підвищення боєготовності для ефективного 
виконання завдань з рятування людей, гасіння 
пожеж та ліквідації надзвичайних ситуацій



Пояснювальна записка
 до проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 21 грудня 2017 року №582-VII «Про затвердження Регіональної 
програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Одеської 

області на 2018-2021 роки» 

Рішенням Одеської  обласної  ради  від  21.12.2017 №582-VII затверджена 
Регіональна  програма  цивільного  захисту,  техногенної  та  пожежної  безпеки 
Одеської області на 2018 – 2021 роки (зі змінами).

Орієнтовні  обсяги  фінансування,  визначені  Програмою за  напрямами та 
заходами  в  цілому  становлять  83 698,0  тис.грн.,  в  т.ч.  2018  рік  – 
18 196,4 тис.грн., 2019 рік – 20 004,1 тис.грн.,  2020 рік -  21 841,9 тис.грн., 2021 
– 23 655,6 тис.грн.  

Враховуючи необхідність здійснення заходів належного та оперативного 
реагування на надзвичайні ситуації і події, які можуть виникнути на території 
області  та  м.Одеса,  забезпечення  ефективної  роботи  пожежно-рятувальних 
частин  розташованих  на  території  міста,  необхідності  приведення  стану  та 
облаштування  пожежних  депо  у  відповідність  до  вимог  сьогодення 
пропонується доповнити напрям 3 «Створення належних умов для ефективного 
виконання  завдань  у  сфері  цивільного  захисту,  підвищення  ефективності 
реагування  на  надзвичайні  ситуації  та  надання  невідкладної  допомоги 
постраждалому  населенню»  додатку  3  до  Програми  підпунктом  3.2. 
«Реконструкція,  капітальний  ремонт,  будівництво  об’єктів  державної  форми 
власності».

Обсяг фінансування за зазначеним заходом визначатиметься рішенням про 
обласний  бюджет  в  розмірах,  передбачених  на  фінансування  за  рахунок 
бюджету розвитку, відповідно до статті 85 Бюджетного кодексу України

Аналіз  запропонованих  змін  викладений  у  порівняльній  таблиці  до 
проекту рішення.

Директор Департаменту                                                             Марина ЗІНЧЕНКО



Ресурсне забезпечення (тис.грн.)

Роки виконання Програми 

2018 2019 2020 2021 2018 2019 2020 2021

Всього

Обласний бюджет

Напрями Програми Заходи Програми Виконавець Джерела фінансування

Відхилення 

ПРИМІТКА(+,-)

2018-2021 2018-2021 2018-2021

Всього 2018-2021 0,00 2018-2021 0,00 0,0

Обласний бюджет 0,0

0,0

0,0

Всього за  Програмою

Всього 2018-2021 83698,00 2018-2021 83698,00 0,0
Обласний бюджет 2018 18196,40 2018 18196,40 0,0

2019 20004,10 2019 20004,10 0,0

2020 21841,90 2020 21841,90 0,0

2021 23655,60 2021 23655,60 0,0

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до проекту рішення "Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року №582-VII «Про затвердження Регіональної 
програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Одеської області на 2018-2021 роки» 

Роки виконання Програми   (діюча) 
(ЗМІНЕНО - поданий ОДА проект)

Усього,         
тис. грн.

Усього,   
тис. грн.

18 196,40 20 004,10 21 841,90 23 655,60 83 698,00 18 196,40 20 004,10 21 841,90 23 655,60 83 698,00

18 196,40 20 004,10 21 841,90 23 655,60 83 698,00 18 196,40 20 004,10 21 841,90 23 655,60 83 698,00

Роки виконання Програми (діюча)

Роки виконання 
Програми

(проект змін поданий 
ОДА)

Всього,   
тис. грн.

Всього, 
тис. грн.

Створення належних умов для 
ефективного виконання завдань у 

сфері цивільного захисту, 
підвищення ефективності 

реагування на надзвичайні 
ситуації та надання невідкладної 

допомоги постраждалому 
населенню

3.2. Реконструкція, 
капітальний ремонт, 
будівництво об'єктів 

державної форми власності

Департамент 
фінансів ОДА (в 

частині 
міжбюджетних 
трансфертів), 

Головне 
управління ДСНС 

України в Одеській 
області

додано новий захід 
напряму Програми

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про бюджет в 
розмірах, передбачених на фінансування за рахунок бюджету 

розвитк, відповідно до ст. 85 Бюджетного кодексу України


